Oprávněný práva z věcného 
břemene přijímá a povinný se zavazuje jejich výkon trpět.

6. Náklady spojené s běžným udržováním služebných pozemků nese povinný.

1. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene v celkové výši 
224.092,- Kč včetně DPH (slovy Dvěstědvacetčtyřitisícedevadesátdva korun českých) (dále jen
„úplata").

2. Je-li povinný plátcem daně z přidané hodnoty a hradí-li úplatu oprávněný, slouží tato smlouva jako 
daňový doklad. Základ daně činí 185.200,-Kč, základní sazba daně z přidané hodnoty 21 %, 
vypočtená daň 38.892,- Kč. Úplata včetně daně z přidané hodnoty činí 224.092,- Kč (slovy 
Dvěstědvacetčtyřitisícedevadesátdva korun českých). Za datum vystavení daňového dokladu a datum 
zdanitelného plnění se považuje datum uzavření této smlouvy. Evidenční číslo daňového dokladu: 
55954_1/VB

3. Oprávněný se zavazuje poukázat na výše uvedený účet povinného úplatu včetně DPH nejpozději do 30